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TESTONI NJOHURITE TUAJA: Test për Rapotuesin e Detyruar 

1.) A jeni ju raportues i detyruar për pakujdesinë dhe abuzimin me fëmijën? 

A. Po 

B. Jo 

2.) Cilat nga veprimet e mëposhtëme mund të jenë incidente që duhen raportuar? 

A. Pakujdesshmëria 

B. Abuzimi fizik 

C. Abuzimi Emocional 

D. Abuzimi seksual 

E. Të gjitha më sipër 

3.) Ju duhet të dini me saktësi çfarë ka ndodhur—çdo detaj—që të bëni një raport. 

A. E vërtetë 

B. E rremë 

4.) Një raportues i abuzimit me fëmijën është i mbrojtur nga përgjegjësia civile dhe penale. 

A.E vërtetë 

B. E rremë 

5.) Mund të ketë dënime (gjoba, burg) nëse një raportues i detyruar nuk bën raport për 

neglizhencë dhe abuzim me fëmijën.  

A.E vërtetë 

B. E rremë 

6.)  Ju duhet të konsultoheni me këshilltarin e shkollës, punonjësin social, ose drejtorin për 
përcaktimin nëse është i nevojshëm hartimi i një raporti për “Childline”. 

A. E vërtetë 

B. E rremë 

7.) Cili nga shëmbujt më poshtë është kontakt i padenjë mdis një të rrituri dhe fëmijës? 

A. Përqafim i shkurtër, kur edhe fëmija është i qetë. 

B. Rrahja (përkëdhelja) e shpatullave të fëmijës. 

C. Përkëdhelja e fëmijës në të ndenjura.  

D. Mbajtja e dorës së fëmijës kur zbret nga autobuzi. 
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